



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

LICITANET[®]
LICITAÇÕES ON-LINEPREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020
PROCESSO LICITATÓRIO 029/2020 SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *Registro de preços visando a eventual aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis em geral para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa/PA.*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: MERCANTIL MENOR PRECO LTDA - 26.407.412/0001-34											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.150,00	UNIDADE	AGUA SANITÁRIA C/1 L, PARA LIMPEZA EM GERAL	DA CASA	DA CASA	R\$ 1,25	R\$ 2.687,50	R\$ 3,30	R\$ 7.095,00	62,12 %	R\$ 2,05
2	16,00	UNIDADE	AFIADOR DE FACA	IDEA	IDEA	R\$ 5,90	R\$ 94,40	R\$ 7,83	R\$ 125,28	24,65 %	R\$ 1,93
3	580,00	UNIDADE	ALCOOL GEL 500ml, ETILICO HIDRATADO	ECON	ECON	R\$ 4,50	R\$ 2.610,00	R\$ 9,61	R\$ 5.573,80	53,17 %	R\$ 5,11
5	150,00	UNIDADE	AVENTAL DE COZINHA NAPA	NAPA	NAPA	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	R\$ 14,70	R\$ 2.205,00	39,46 %	R\$ 5,80
6	2.346,00	UNIDADE	DESINFETANTE 1L, COM FORMULA EFICIENTE QUE MATA GERME E BACTERIAS.	ECON	ECON	R\$ 1,45	R\$ 3.401,70	R\$ 5,64	R\$ 13.231,44	74,29 %	R\$ 4,19
7	1.576,00	UNIDADE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA 500 ml, AROMAS VARIADOS.	FC	FC	R\$ 0,65	R\$ 1.024,40	R\$ 2,82	R\$ 4.444,32	76,95 %	R\$ 2,17
8	70,00	UNIDADE	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA MULTIUSO	ESCOVA BRAS	ESCOVA BRAS	R\$ 3,65	R\$ 255,50	R\$ 5,37	R\$ 375,90	32,03 %	R\$ 1,72
9	210,00	UNIDADE	ESCOVA SANITARIA	SANIT PLUS	SANIT PLUS	R\$ 8,55	R\$ 1.795,50	R\$ 8,81	R\$ 1.850,10	2,95 %	R\$ 0,26
11	31,00	UNIDADE	ESPANADOR	ESCOVABR	ESCOVABR	R\$ 12,72	R\$ 394,32	R\$ 12,72	R\$ 394,32	0,00 %	0,00
15	132,00	LITRO	LIMPA ALUMINIO 500 ML	ECON	ECON	R\$ 1,77	R\$ 233,64	R\$ 3,11	R\$ 410,52	43,09 %	R\$ 1,34
17	220,00	UNIDADE	LUVA PVC LIMPEZA TAM. G C/ 1 PAR	TALGE	TALGE	R\$ 6,50	R\$ 1.430,00	R\$ 9,65	R\$ 2.123,00	32,64 %	R\$ 3,15
18	220,00	UNIDADE	LUVA PVC LIMPEZA TAM. M C/ 1 PAR	TALGE	TALGE	R\$ 6,50	R\$ 1.430,00	R\$ 9,65	R\$ 2.123,00	32,64 %	R\$ 3,15
19	220,00	UNIDADE	LUVA PVC LIMPEZA TAM. P C/ 1 PAR	TALGE	TALGE	R\$ 6,50	R\$ 1.430,00	R\$ 9,65	R\$ 2.123,00	32,64 %	R\$ 3,15
20	510,00	PACOTE	NAFITALINA EM BOLAS BRANCA 50G	NAFT PLUS	NAFT PLUS	R\$ 2,30	R\$ 1.173,00	R\$ 2,55	R\$ 1.300,50	9,80 %	R\$ 0,25
21	580,00	UNIDADE	NEUTRALIZADORES DE ODORES	GLEIDE	GLEIDE	R\$ 11,50	R\$ 6.670,00	R\$ 13,74	R\$ 7.969,20	16,30 %	R\$ 2,24
22	150,00	UNIDADE	PÁ PARA LIXOS COM CABO	IC	IC	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 5,71	R\$ 856,50	3,68 %	R\$ 0,21
23	480,00	UNIDADE	PANO DE PRATO	ITATEX	ITATEX	R\$ 3,20	R\$ 1.536,00	R\$ 4,44	R\$ 2.131,20	27,93 %	R\$ 1,24
24	510,00	UNIDADE	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO MEDIDA MINIMAS 75x50cm	ITATEX	ITATEX	R\$ 2,55	R\$ 1.300,50	R\$ 4,29	R\$ 2.187,90	40,56 %	R\$ 1,74
25	240,00	UNIDADE	PAPEL ALUMINIO 15X30 CM	BOREDA	BOREDA	R\$ 4,78	R\$ 1.147,20	R\$ 5,03	R\$ 1.207,20	4,97 %	R\$ 0,25
27	2.750,00	PACOTE	PAPEL HIGIENICO PERFUMADO C/4 UND	NINO	NINO	R\$ 2,20	R\$ 6.050,00	R\$ 6,07	R\$ 16.692,50	63,76 %	R\$ 3,87
28	200,00	PACOTE	PAPEL TOALHA C/ 2 UND	SCALA	SCALA	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	27,73 %	R\$ 1,65
30	135,00	UNIDADE	PESTICIDA/INSETICIDA SPRAY	BAYGON	BAYGON	R\$ 10,40	R\$ 1.404,00	R\$ 11,63	R\$ 1.570,05	10,58 %	R\$ 1,23
31	145,00	UNIDADE	RODO TAMANHO 40 CM	ESCOVABR	ESCOVABR	R\$ 7,98	R\$ 1.157,10	R\$ 8,23	R\$ 1.193,35	3,04 %	R\$ 0,25
32	380,00	UNIDADE	SABÃO EM BARRA 1 KG	RICO	RICO	R\$ 6,08	R\$ 2.310,40	R\$ 6,33	R\$ 2.405,40	3,95 %	R\$ 0,25
33	2.050,00	UNIDADE	SABÃO EM PÓ DE 500G	TIXAN	TIXAN	R\$ 4,04	R\$ 8.282,00	R\$ 4,83	R\$ 9.901,50	16,36 %	R\$ 0,79
34	55,00	UNIDADE	TAPETE PARA ENTRADA 40X40 CM	CAPACHO	CAPACHO	R\$ 26,00	R\$ 1.430,00	R\$ 26,00	R\$ 1.430,00	0,00 %	0,00
35	123,00	UNIDADE	VASSOURA DE PIAÇAVA	PIA	PIA	R\$ 7,25	R\$ 891,75	R\$ 9,35	R\$ 1.150,05	22,46 %	R\$ 2,10
36	123,00	UNIDADE	VASSOURAS PLAST ICO	DONA	DONA	R\$ 8,65	R\$ 1.063,95	R\$ 9,87	R\$ 1.214,01	12,36 %	R\$ 1,22
37	121,00	UNIDADE	BANDEJAS DESCARTÁVEIS REDONDA LAMINADA Nº6	SABRINA	SABRINA	R\$ 1,95	R\$ 235,95	R\$ 2,68	R\$ 324,28	27,24 %	R\$ 0,73
38	121,00	UNIDADE	BANDEJAS DESCARTÁVEIS REDONDA LAMINADA Nº7	SABRINA	SABRINA	R\$ 2,30	R\$ 278,30	R\$ 2,90	R\$ 350,90	20,69 %	R\$ 0,60
39	121,00	UNIDADE	BANDEJAS DESCARTÁVEIS REDONDA LAMINADA Nº8	SABRINA	SABRINA	R\$ 2,90	R\$ 350,90	R\$ 3,63	R\$ 439,23	20,11 %	R\$ 0,73
40	121,00	UNIDADE	BANDEJAS DESCARTÁVEIS REDONDA LAMINADA Nº9	SABRINA	SABRINA	R\$ 3,50	R\$ 423,50	R\$ 4,55	R\$ 550,55	23,08 %	R\$ 1,05
41	121,00	UNIDADE	BANDEJAS DESCARTÁVEIS REDONDA LAMINADA Nº10	SABRINA	SABRINA	R\$ 3,90	R\$ 471,90	R\$ 5,33	R\$ 644,93	26,83 %	R\$ 1,43
42	121,00	UNIDADE	BANDEJAS DESCARTÁVEIS REDONDA LAMINADA Nº11	SABRINA	SABRINA	R\$ 4,50	R\$ 544,50	R\$ 6,00	R\$ 726,00	25,00 %	R\$ 1,50
43	121,00	UNIDADE	BANDEJAS DESCARTÁVEIS REDONDA LAMINADA Nº12	SABRINA	SABRINA	R\$ 4,35	R\$ 526,35	R\$ 6,35	R\$ 768,35	31,50 %	R\$ 2,00
44	121,00	UNIDADE	BANDEJAS DESCARTÁVEIS RETANGULAR Nº06	SABRINA	SABRINA	R\$ 2,80	R\$ 338,80	R\$ 4,40	R\$ 532,40	36,36 %	R\$ 1,60
45	121,00	UNIDADE	BANDEJAS DESCARTÁVEIS RETANGULAR Nº 07	SABRINA	SABRINA	R\$ 3,90	R\$ 471,90	R\$ 5,45	R\$ 659,45	28,44 %	R\$ 1,55
46	121,00	UNIDADE	BANDEJAS DESCARTÁVEIS RETANGULAR Nº 08	SABRINA	SABRINA	R\$ 4,20	R\$ 508,20	R\$ 6,08	R\$ 735,68	30,92 %	R\$ 1,88
47	121,00	UNIDADE	BANDEJAS DESCARTÁVEIS RETANGULAR Nº 09	SABRINA	SABRINA	R\$ 4,60	R\$ 556,60	R\$ 6,60	R\$ 798,60	30,30 %	R\$ 2,00
48	121,00	UNIDADE	BANDEJAS DESCARTÁVEIS RETANGULAR Nº 10	SABRINA	SABRINA	R\$ 5,90	R\$ 713,90	R\$ 7,70	R\$ 931,70	23,38 %	R\$ 1,80
49	121,00	UNIDADE	BANDEJAS DESCARTÁVEIS RETANGULAR Nº 11	SABRINA	SABRINA	R\$ 6,25	R\$ 756,25	R\$ 8,53	R\$ 1.032,13	26,73 %	R\$ 2,28
50	121,00	UNIDADE	BANDEJAS DESCARTÁVEIS RETANGULAR Nº 12	SABRINA	SABRINA	R\$ 6,95	R\$ 840,95	R\$ 9,10	R\$ 1.101,10	23,63 %	R\$ 2,15
51	700,00	PACOTE	COLHERES DESCARTÁVEIS C/50 UND	BELLOCOPO	BELLOCOPO	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00	R\$ 3,72	R\$ 2.604,00	5,91 %	R\$ 0,22

Subtotal Adjudicado R\$ 100.781,20 Subtotal Orçado R\$ 152.375,03 33,86% R\$ 51.593,83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	600,00	PACOTE	COPOS DESCARTÁVEIS 180 ml C/100 UND	COPOBRAS	COPOBRAS	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00	R\$ 5,09	R\$ 3.054,00	25,34 %	R\$ 1,29
53	600,00	PACOTE	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ml C/100 UND	COPOBRAS	COPOBRAS	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00	R\$ 5,65	R\$ 3.390,00	13,27 %	R\$ 0,75
54	600,00	PACOTE	COPOS DESCARTÁVEIS 280 ml C/100 UND	COPOBRAS	COPOBRAS	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00	R\$ 6,83	R\$ 4.098,00	13,62 %	R\$ 0,93
55	540,00	PACOTE	COPOS DESCARTÁVEIS 50 ml C/100 UND	COPOBRAS	COPOBRAS	R\$ 2,80	R\$ 1.512,00	R\$ 3,16	R\$ 1.706,40	11,39 %	R\$ 0,36
56	50,00	UNIDADE	FORRO DE ALUMINIO PARA FOGAO	BOREDA	BOREDA	R\$ 7,25	R\$ 362,50	R\$ 7,25	R\$ 362,50	0,00	0,00
57	700,00	PACOTE	GARFOS DESCARTÁVEIS 50 UND	BELLOCOPO	BELLOCOPO	R\$ 2,78	R\$ 1.946,00	R\$ 3,03	R\$ 2.121,00	8,25 %	R\$ 0,25
58	470,00	PACOTE	LENCINHO DE PAPEL C/200 UND	PLAZAPEL	PLAZAPEL	R\$ 2,50	R\$ 1.175,00	R\$ 3,95	R\$ 1.856,50	36,71 %	R\$ 1,45
59	37,00	CAIXA	MARMITEX C/ 100	TAKENTE	TAKENTE	R\$ 37,63	R\$ 1.392,31	R\$ 37,88	R\$ 1.401,56	0,66 %	R\$ 0,25
60	1.350,00	PACOTE	PRATOS DESCARTÁVEIS RASO 11,8 CM C/10 UND	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 1,03	R\$ 1.390,50	R\$ 1,28	R\$ 1.728,00	19,53 %	R\$ 0,25
61	1.350,00	PACOTE	PRATOS DESCARTÁVEIS RASO 14,8 CM C/10 UND	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 1,40	R\$ 1.890,00	R\$ 1,65	R\$ 2.227,50	15,15 %	R\$ 0,25
62	1.350,00	PACOTE	PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDO 14,8 CM C/10 UND	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 1,53	R\$ 2.065,50	R\$ 1,78	R\$ 2.403,00	14,04 %	R\$ 0,25
63	1.350,00	PACOTE	PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDO 15 CM C/10 UND	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 1,75	R\$ 2.362,50	R\$ 2,03	R\$ 2.740,50	13,79 %	R\$ 0,28
64	1.350,00	PACOTE	PRATOS DESCARTÁVEIS RASO 15 CM C/10 UND	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 1,73	R\$ 2.335,50	R\$ 1,98	R\$ 2.673,00	12,63 %	R\$ 0,25
65	1.350,00	PACOTE	PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDO 17,80 CM C/10 UND	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 2,55	R\$ 3.442,50	R\$ 2,80	R\$ 3.780,00	8,93 %	R\$ 0,25
66	1.350,00	PACOTE	PRATOS DESCARTÁVEIS RASO 17,80 C/10 UND	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 2,40	R\$ 3.240,00	R\$ 2,65	R\$ 3.577,50	9,43 %	R\$ 0,25
67	24,00	PACOTE	TOUCAS DESCARTÁVEIS C/ 100	TNT	TNT	R\$ 12,90	R\$ 309,60	R\$ 13,60	R\$ 326,40	5,15 %	R\$ 0,70
68	396,00	PACOTE	SACO DE 2KG C/ 100 UND	FAZAPEL	FAZAPEL	R\$ 4,90	R\$ 1.940,40	R\$ 5,15	R\$ 2.039,40	4,85 %	R\$ 0,25
69	151,00	PACOTE	SACO P/ LANCHE C/ 100 UND	FAZAPEL	FAZAPEL	R\$ 2,53	R\$ 382,03	R\$ 2,53	R\$ 382,03	0,00	0,00
73	680,00	PACOTE	SACOLA DE 10 KG C/ 100 UND	ORLEPLAST	ORLEPLAST	R\$ 3,80	R\$ 2.584,00	R\$ 8,58	R\$ 5.834,40	55,71 %	R\$ 4,78
Subtotal Adjudicado R\$ 100.781,20								Subtotal Orçado R\$ 152.375,03	33,86%	R\$ 51.593,83	

Fornecedor: R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI - 29.563.124/0001-67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	138,00	UNIDADE	ALCOOL LIQUIDO 1L, ETILICO HIDRATADO.	limpa mais	limpa mais	R\$ 8,13	R\$ 1.121,94	R\$ 9,82	R\$ 1.355,16	17,21 %	R\$ 1,69
10	95,00	UNIDADE	ESCOVÃO	sonho de valsa	sonho de valsa	R\$ 8,90	R\$ 845,50	R\$ 8,97	R\$ 852,15	0,78 %	R\$ 0,07
12	310,00	PACOTE	ESPONJA EM AÇO EMBALAGEM DE 60 G C/ 8 UND	limpa mais	limpa mais	R\$ 1,50	R\$ 465,00	R\$ 2,04	R\$ 632,40	26,47 %	R\$ 0,54
13	350,00	UNIDADE	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE P/ LOUÇA	limpa mais	limpa mais	R\$ 0,80	R\$ 280,00	R\$ 0,83	R\$ 290,50	3,61 %	R\$ 0,03
14	490,00	UNIDADE	FLANELA OURO TAMANHO MINIMO 28CM X 38 CM, 90% ALGODAO	altex	altex	R\$ 2,54	R\$ 1.244,60	R\$ 2,86	R\$ 1.401,40	11,19 %	R\$ 0,32
16	20,00	LITRO	LIMPA VIDRO 500 ML	start	start	R\$ 7,88	R\$ 157,60	R\$ 8,80	R\$ 176,00	10,45 %	R\$ 0,92
26	240,00	UNIDADE	PAPEL FILME 15X30 CM	boreda	boreda	R\$ 4,85	R\$ 1.164,00	R\$ 4,90	R\$ 1.176,00	1,02 %	R\$ 0,05
29	790,00	UNIDADE	PEDRA SANITARIA 25 G (LAVANDA OU FLORAL)	start	start	R\$ 2,50	R\$ 1.975,00	R\$ 2,87	R\$ 2.267,30	12,89 %	R\$ 0,37
70	880,00	PACOTE	SACO P/LIXO 100L C/ 5 UND	limpa mais	limpa mais	R\$ 3,70	R\$ 3.256,00	R\$ 3,73	R\$ 3.282,40	0,80 %	R\$ 0,03
71	880,00	PACOTE	SACO P/LIXO 30L C/ 10 UND	limpa mais	limpa mais	R\$ 2,80	R\$ 2.464,00	R\$ 2,89	R\$ 2.543,20	3,11 %	R\$ 0,09
72	880,00	PACOTE	SACO P/LIXO 50L C/ 10 UND	limpa mais	limpa mais	R\$ 3,30	R\$ 2.904,00	R\$ 3,38	R\$ 2.974,40	2,37 %	R\$ 0,08
Subtotal Adjudicado R\$ 15.877,64								Subtotal Orçado R\$ 16.950,91	6,33%	R\$ 1.073,27	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 116.658,84	R\$ 169.325,94	31,10%	R\$ 52.667,10

Observação:

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, na condição de Prefeito Municipal venho HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 029/2020 SRP, conforme indicado no quadro acima.

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Augusto Corrêa-PA, 27 de Julho de 2020 15:50:23.

IRAILDO FARIAS BARRETO
PREFEITO MUNICIPAL